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Apellido Nombre DNI Categoría Curso/Taller Departamento Concurso Correo Electónico 

Abbona 
Esteban 
Andrés 24866687 07X 

Integración 
Curricular I Desarrollo Rural Ordinario eabbona@agro.unlp.edu.ar 

Abedini 
Walter 
Ismael 10076719 05E 

Introducción a la 
Dasonomía 

Tecnología Agropecuaria 
y Forestal Ordinario wabedini@agro.unlp.edu.ar//wial528@gmail.com 

Acciaresi 
Gustavo 
Hernan 13837066 07E 

Introducción a la 
Administración Desarrollo Rural Ordinario gaccia@agro.unlp.edu.ar  gaccia@gmail.com 

Achinelli 
Fabio 
Germán 18061548 07S Silvicultura 

Tecnología Agropecuaria 
y Forestal Ordinario fachinel@agro.unlp.edu.ar  fachinel@gmail.com 

Aguerre Martín 13424391 07S 
Economía y 
Legislación Forestal Desarrollo Rural Ordinario martinaguerre@gmail.com 

Albaladejo Christophe 94129357 05X 
Integración 
Curricular II Desarrollo Rural Ordinario albadalejo@gmail.com 

Albo 
Graciela 
Noemi 12726548 07E Prod.Animal I 

Tecnología Agropecuaria 
y Forestal Ordinario albo.graciela@agro.unlp.edu.ar albo.graciela@yahoo.com.ar 

Alconada 
Magliano Margarita 13789189 07E Edafología 

Ambiente y Recursos 
Naturales Ordinario margaalconada@yahoo.com.ar  malconada@agro.unlp.edu.ar 

Andreau 
Ricardo 
Hipolito 16532588 07E Riego y Drenaje 

Ingeniería Agrícola y 
Forestal Ordinario andreau@agro.unlp.edu.ar   pinandreau@gmail.com 

Antonini Alicia G. 11403481 07X 
Introducción a la 
Producción Animal 

Tecnología Agropecuaria 
y Forestal Ordinario antonini@agro.unlp.edu.ar 

Aprea Alberto 11995465 07S Protección Forestal Ambiente y Recursos Ordinario alberto.aprea@agro.unlp.edu.ar 



                       

  

FACULTAD DE 

CIENCIAS 

AGRARIAS          Y 

FORESTALES 
  

 

 

      Avda. 60 y 119 – La Plata – C.P. (1900) – C.C. 31    Tel: (0221) 425-1896-  Fax: (0221) 425-2346 

 

Miguel Naturales 

Ardenghi 
Daniel 
Eduardo 11359464 07S 

Construcciones 
Rurales 

Ingeniería Agrícola y 
Forestal Ordinario construr@agro.unlp.edu.ar 

Arturi 
Marcelo 
Fabian 16875149 05S Biometría Forestal Ciencias Exactas Ordinario talares@agro.unlp.edu.ar 

Balatti 
Pedro 
Alberto 12912954 05E Fitopatología Ciencias Biológicas Ordinario pbalatti@agro.unlp.edu.ar   pbalatti@gmail.com 

Balatti 
Pedro 
Alberto 12912954 05X 

Microbiología 
Agrícola Ciencias Biológicas Ordinario pbalatti@gmail.com 

Balbuena 
Roberto 
Hernan  11377480 05E 

Mecanización 
Agraria 

Ingeniería Agrícola y 
Forestal Ordinario balbuena@agro.unlp.edu.ar   rhblbn@gmail.com 

Barrera 
Marcelo 
Daniel 11522380 07E Ecología Forestal 

Ambiente y Recursos 
Naturales Ordinario mbarrera@agro.unlp.edu.ar 

       
 

Barreyro Roberto A. 12578253 07X 
Oleaginosas y 
Cultivos Regionales 

Tecnología Agropecuaria 
y Forestal Ordinario rbarreyro@agro.unlp.edu.ar 

Bayón 
Néstor 
David  12238530 05E Sistemática Vegetal Ciencias Biológicas Ordinario nbayon@agro.unlp.edu.ar nbayon@isis.unlp.edu.ar 

Benassi 
Alfredo 
Horacio  12969869 07E 

Planeamiento y 
Diseño del Paisaje 

Ingeniería Agrícola y 
Forestal Ordinario ahbenassi@agro.unlp.edu.ar  benassialfredohoracio@hotmail.co 

Blustein Guillermo 22598760 07X Química Orgánica Ciencias Exactas Ordinario blusteing@yahoo.com.ar 

Cacivio Rossana 12291757 07E Sociología Agrícola Desarrollo Rural Ordinario rcacivio@agro.unlp.edu.ar 

Caraballo 
Horacio 
Agustin 11184679 07S Matemática I y II Ciencias Exactas Ordinario horacio.caraballo@nacio.unlp.edu// caraballo@bba.unlp.edu.ar 

Carricart Pedro 5536285 05E 
Administración 
Agraria Desarrollo Rural Ordinario pedrocarricart@gmail.com 
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Castro Ana María 11180410 05E Genética Ciencias Biológicas Ordinario castro.am@gmail.com  amcastro@agro.unlp.edu.ar 

Cerruti Claudio F. 21431740 07S 
Química General e 
Inorgánica Ciencias Exactas Ordinario CERRUTI@QUIMICA.UNLP.EDU.AR 

Cieza 
Ramón 
Isidro 23106927 07X 

Integración 
Curricular II Desarrollo Rural Ordinario cieza@agro.unlp.edu.ar ramoncieza@yahoo.com.ar 

Cordiviola 
Carlos 
Angel 20244318 07E 

Introducción a la 
Producción Animal 

Tecnología Agropecuaria 
y Forestal Ordinario cacordiviola@agro.unlp.edu.ar 

Costa 
María 
Lorenza 18537513 07X Análisis Químico Ciencias Exactas Ordinario lorenzacosta@agro.unlp.edu.ar  lorenzacosta@hotmail.com 

Da Silva 
Mario 
Marcelo 7681948 07X Edafología 

Ambiente y Recursos 
Naturales Ordinario mdasilva1949@yahoo.com.ar 

Denegri Gerardo 16144378 05E 
Economía y 
Legislación Forestal Desarrollo Rural Ordinario gdenegri@agro.unlp.edu.ar    gadenegri@gmail.com 

Draghi 
Laura 
Monica 13510859 07E Mecánica Aplicada 

Ingeniería Agrícola y 
Forestal Ordinario ldraghi@agro.unlp.edu.ar 

Eirín 
Mariano 
Antonio 16260764 07E Producción Animal II 

Tecnología Agropecuaria 
y Forestal Ordinario eirin@agro.unlp.edu.ar marianoeirin@hotmail.com 

Flores 
Claudia 
Cecilia  16532904 07E Agroecología 

Ambiente y Recursos 
Naturales Ordinario cflores@agro.unlp.edu.ar cluadia_flores@speedy.com.ar 

Gamboa 
Blanca 
Susana 6507156 07S 

Horticultura y 
Floricultura 

Tecnología Agropecuaria 
y Forestal Ordinario fernandagaspari@gmail.com 

Gaspari 
Fernanda 
Julia 20635381 07E 

Manejo de Cuencas 
Hidrográficas 

Ambiente y Recursos 
Naturales Ordinario gasparifernanda@gmail.com  fgaspari@agro.unlp.edu.ar 

Génova Leopoldo 7672666 05E Riego y Drenaje 
Ingeniería Agrícola y 
Forestal Ordinario hidroagri@agro.unlp.edu.ar lgenova@agro.uba.ar 

Giménez Daniel 8286100 07E Fisiología Vegetal Ciencias Biológicas Ordinario 
 González Cecilia 11875654 05S Matemática I y II Ciencias Exactas Ordinario ceciliagonzalez@gmail.com 
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González Cecilia 11875654 07X 

Geometría Analítica 
(Matemática 
Forestal) Ciencias Exactas Ordinario 

 

Goya 
Juan 
Francisco 14905465 05E Silvicultura 

Tecnología Agropecuaria 
y Forestal Ordinario jgoya@agro.unlp.edu.ar  jfgoya@gmail.com 

Goya 
Juan 
Francisco 14905465 07X Manejo Forestal Desarrollo Rural Ordinario 

 

Graciano Corina 24421335 07X 
Integración 
Curricular I Desarrollo Rural Ordinario corinagraciano@agro.unlp.edu.ar  corinagraciano@gmail.com 

Hang 
Guillermo 
Miguel 8429009 05E Socioeconomía I y II Desarrollo Rural Ordinario ecagraria@agro.unlp.edu.ar 

Jorajuría 
Collazo Daniel  16427420 05E Mecánica Aplicada 

Ingeniería Agrícola y 
Forestal Ordinario dajo@agro.unlp.edu.ar 

Katinas Liliana 14283731 07X Morfología Vegetal Ciencias Biológicas Ordinario katinas@fcnym.unlp.edu.ar 

Keil 
Gabriel 
Dario 16155363 05E Xilotecnología 

Ingeniería Agrícola y 
Forestal Ordinario inforest1@agro.unlp.edu.ar//gabrieldkeil@yahoo.com.ar 

Keil 
Gabriel 
Dario 16155363 07X 

Industrias de 
Transformación 
Mecanica 

Ingeniería Agrícola y 
Forestal Ordinario 

 

Larrañaga 
Gustavo 
Fabian  13942701 05E 

Introducción a las 
Ciencias Agrarias y 
Forestales Desarrollo Rural Ordinario glarra@agro.unlp.edu.ar 

Maiola Orlando C. 11403224 07X 

Manejo y 
Conservación de 
Suelos 

Ambiente y Recursos 
Naturales Ordinario orlando.maiola@presi.unlp.edu.ar 

Marquina Jorge Luis  12726496 07X 
Mejoramiento 
Genético Forestal 

Ambiente y Recursos 
Naturales Ordinario jmarqui@agro.unlp.edu.ar   jmarqui30@gmail.com 
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Martinelli 
Luis 
Eduardo  13615845 07S 

Aprovechamiento 
Forestal 

Ingeniería Agrícola y 
Forestal Ordinario LUISEDUARDOMARTINELLI@GMAIL.COM 

Martínez 
Susana 
Beatriz 11566836 05E 

Climatología y 
Fenología Agrícola 

Ambiente y Recursos 
Naturales Ordinario smarti@agro.unlp.edu.ar 

Miceli 
Elisa 
cristina 11343309 05E Agroindustrias 

Ingeniería Agrícola y 
Forestal Ordinario emiceli@agro.unlp.edu.ar  elamiceli@yahoo.com.ar 

Molina 
María Del 
Carmen 12467838 05E IFSC No asignado Ordinario marymolina@agro.unlp.edu.ar 

Mónaco Cecilia Ines  14540324 07X Fitopatología Ciencias Biológicas Ordinario cmonaco@agro.unlp.edu.ar cecilia.monaco7@gmail.com 

Morelli 
Gabriela 
Andrea 18252075 07E Fruticultura 

Tecnología Agropecuaria 
y Forestal Ordinario gabriela.morelli@agro.unlp.edu.ar morelligalone@hotmail.com 

Mouteira 
María 
Cecilia 16395273 07S Prod.Animal I 

Tecnología Agropecuaria 
y Forestal Ordinario mmouteira@agro.unlp.edu.ar mouteiracecilia@yahoo.com.ar 

Napolitano 
Analía 
Laura 17992890 07X Inglés Tecnico I y II No asignado Ordinario anapolitano@agro.unlp.edu.ar 

Opel 
Rubén 
Jorge 13332533 07X 

Planeamiento y 
Diseño del Paisaje 

Ingeniería Agrícola y 
Forestal Ordinario rubenjopel@gmail.com 

Oyhamburu 
Estrella 
Mariel 13486590 07E 

Forrajicultura y 
Praticultura 

Tecnología Agropecuaria 
y Forestal Ordinario vascamariel@live.com.ar  mariel@agro.unlp.edu.ar 

Padin 
Susana 
Beatriz 10324010 07S Terapéutica Vegetal 

Ambiente y Recursos 
Naturales Ordinario sbpadin@agro.unlp.edu.ar sbpadin@gmail.com 

Palancar 
Telmo 
Cecilio 23232519 07E 

Mecanización 
Agraria 

Ingeniería Agrícola y 
Forestal Ordinario telmo@agro.unlp.edu.ar telmopalancar@gmail.com 

Paso 
Mónica 
Luisa 13318877 05E UPA No asignado Ordinario mopaso@agro.unlp.edu.ar   mo_paso@hotmail.com 

Passalacqua Silvia 6524909 07X Terapéutica Vegetal 
Ambiente y Recursos 
Naturales Ordinario m_paso@hotmail.com 
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Portillo 
José 
Armando 18755389 07X Socioeconomía I y II Desarrollo Rural Ordinario portillo.jose@inta.gob.ar  jporti@fibertel.com.ar 

Puppo 
María 
Cecilia 17875447 05S 

Química General e 
Inorgánica Ciencias Exactas Ordinario mcpuppo@quimica.unlp.edu.ar 

Raffaeli Natalia 24880434 07E 

Industrias de 
Transformación 
Quimica 

Ingeniería Agrícola y 
Forestal Ordinario natalia.raffaeli@agro.unlp.edu.ar 

Refi 
Roberto 
Oscar 11096148 07E Producción Animal II 

Tecnología Agropecuaria 
y Forestal Ordinario refi@agro.unlp.edu.ar   robertorefi@gmail.com 

Ricci 
Elisabet 
Mónica 16300641 07E Zoología Agrícola Ciencias Biológicas Ordinario mricci@agro.unlp.edu.ar  monicaricci1711@gmail.com 

Ringuelet Roberto R. 4629769 05X Sociología Agrícola Desarrollo Rural Ordinario rringuelet@psico.unlp.edu.ar/rringuelet@ciudad.com.ar 

Rocca Alejandro 7640739 07S Topografía 
Ingeniería Agrícola y 
Forestal Ordinario ingrocca@gmail.com 

Romanelli 
Gustavo 
Pablo 17798511 07X Química Orgánica Ciencias Exactas Ordinario gpr@quimica.unlp.edu.ar   gpromanelli2007@yahoo.com.ar 

Rosa Raúl Jorge 16026085 07S 
Administración 
Agraria Desarrollo Rural Ordinario rjr@agro.unlp.edu.ar 

Salgado 
Héctor 
Armando 10305972 05X Topografía 

Ingeniería Agrícola y 
Forestal Ordinario hector.salgado@agro.unlp.edu.ar 

Sánchez 
Vallduví 

Griselda 
Estela  14250349 07E 

Oleaginosas y 
Cultivos Regionales 

Tecnología Agropecuaria 
y Forestal Ordinario gvallduv@agro.unlp.edu.ar  sanchezandreoli@gmail.com 

Saparrat 
Mario 
Carlos 23788301 07E 

Microbiología 
Agrícola Ciencias Biológicas Ordinario masaparrat@fcnym.unlp.edu.ar; masaparrat@yahoo.com.ar 

Sarandón Santiago 11714106 05E Agroecología 
Ambiente y Recursos 
Naturales Ordinario sarandon@agro.unlp.edu.ar 

Sarli Guillermo 7619366 07E Física Ciencias Exactas Ordinario gosarli@yahoo.com.ar 
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Scatturice 
Daniel 
Edgardo 12410538 07S Socioeconomía I y II Desarrollo Rural Ordinario dscatturice@agro.unlp.edu.ar 

Selis 
Dardo 
Hector 12228674 05S 

Extensión 
Agropecuaria Desarrollo Rural Ordinario dardo.selis@agro.unlp.edu.ar   dselis@lpsat.com 

Sharry 
Sandra 
Elisabeth  13423201 07E 

Introducción a la 
Dasonomía 

Tecnología Agropecuaria 
y Forestal Ordinario ssharry@agro.unlp.edu.ar  ssharry@gmail.com 

Simón 
María 
Rosa 11925563 05E Cerealicultura 

Tecnología Agropecuaria 
y Forestal Ordinario mrsimon@agro.unlp.edu.ar 

Simontacchi 
Marcela 
Silvia 17235028 07X Fisiología Vegetal Ciencias Biológicas Ordinario marcelasimontacchi@agro.unlp.edu.ar 

Soracco 
Carlos 
German 25063044 07E Física Ciencias Exactas Ordinario gsoracco@agro.unlp.edu.ar 

Urrutia María Ines 11235547 05X 
Cálculo Estadístico y 
Biometría Ciencias Exactas Ordinario urrutia@cespi.unlp.edu.ar 

Velarde Irene Julia 14905842 07E 
Extensión 
Agropecuaria Desarrollo Rural Ordinario velarde@agro.unlp.edu.ar  irevelarde@hotmail.com 

Vicente 
Ariel 
Roberto 24499026 07E Agroindustrias 

Ingeniería Agrícola y 
Forestal Ordinario arielvicente@quimica.unlp.edu.ar 

Viña 
Sonia 
Zulma 20244383 05S 

Bioquímica y 
Fitoquímica Ciencias Exactas Ordinario svina@agro.unlp.edu.ar 

Yapura 
Pablo 
Fernando 17651027 07E Manejo Forestal Desarrollo Rural Ordinario ypf@agro.unlp.edu.ar 

 

                             

                                                                                                                                                   

                                      


